Các cơ quan thông tấn báo chí của Trung ương và địa phương, tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 154-KH/BTGTW, ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về Phát động và triển khai phong trào thi đua “Xây dựng môi trường văn hóa trong các cơ quan báo chí”; chủ động xây dựng các chương trình văn hóa - văn nghệ nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và các hoạt động phục vụ các ngày lễ kỷ niệm, ngày lễ lớn, các sự kiện văn hóa quan trọng của đất nước trong năm 2023; có bài viết, chương trình sâu sắc, sinh động để đánh giá, nhìn lại kết quả 01 năm thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc trên các ấn phẩm số Tết, Xuân...